ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY.

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień

przy
DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

NR

63.

WARSZAWA.

ŚRODA.— d. 29 Lipca 1853 roku.
10 Sierpnia

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE.

KONWENCJA POCZTOWA

ZAWARTA POMIĘDZY

NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM WSZECH ROSJI

i
Najjaśniejszym Królem Pruskim

24 grudnia 1851 (5 stycznia 1852).

(Dalszy ciąg).

Portorję zaś dla Prus postanowiono pobierać:

A. Za korespondencję, adresowaną do Rosji i nawzajem, wyjąwszy
Królestwo Polskie.

1. Do powiatów pogranicznych: Memla, Hejdekrug, Niederung, Tylży, Ragnit, Pilkalen i nawzajem, po 1 gr. sr.

2.

Eksztejn, znanego klasyfikatora jako znawcę specjalnego, który posługę tę spełniał chętnie i z gorliwością.

Z meklerów szczególniej Leszczyński i Jeleńkiewicz czynni byli, ten ostatni odznaczał się gorliwym pełnieniem swych obowiązków.

Warszawa dnia 17 (29) lipca 1853 roku.

P. o. dyrektora głównego, tajny radca *Brujewicz*.

Za naczelnika sekcji, *Skibiński*.

O LASACH BIAŁEJ RUSI.

(Dalszy ciąg).

Panującym rodzajem drzewa w lasach gubernji Witebskiej jest sosna, w niemałej jednak masie rośnie świerk.

W upłynionym tygodniu sprowadzono do Warszawy: (prócz tego co w śpichrzach znajduje się) żyta czetwe. 677, pszenicy czetwe. 991, jęczmienia czetwerti 563, owsa czetw. 1,508, grochu polnego czetwet. 160, kaszy jęczmienniej czetwe 98, kartofli czetw. 883, siana pudów 16,510, słomy pudów 7,220.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1853 roku ŻĄDAJA DAJA
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X L E.
Amsterdam 250 zł. H. — — — —
Berlin 100 talarów 91 80 91 50
Gdańsk 100 talarów 91 65 — —
Hamburg 300 b. m. k. 139 50 — —
Londyn 1 funt sterl. 6 16½ — —
Moskwa 100 rub. sr. 99 66 99 50
Petersburg 100 rub. sr. — — — —
Paryż 300 franków 74 10 — —
Wiedeń 150 złr.